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Västerlövsta hembygdsförening 

Västerlövsta hembygdsförening bildades den 8 juli 1943, i samband med 
att hembygdsgårdens manbyggnad hotades av direkt rivning. Hembygds-
gården, Erik Ersgården, flyttades från gamla Heby (nu i östra delen av 
Heby tätort) till sin nuvarande plats i Klockarhagen vid riksväg 72, väs-
ter om brandstationen. Erik Ersgården stod på plats 1945 och var en gåva 
från företaget Olsson & Rosenlund. Därefter har gården kompletterats 
med byggnader från olika delar i socknen. Vår hembygdsgård i vackert 
inbjudande höstljus, där vi förutom alla sommaraktiviteter också har be-
rättaraftnar, kring speciella tema med kopplingar till Västerlövsta. Årets 
sista aktivitet "Sillfesten" i slutet av oktober är en gammal tradition där vi 
serverar glödstekt sill, potatis, hårt bröd och svagdricka. Som "efterrätt" 
rågmjölsgröt med rårörda lingon. Efter sillfesten stänger vi hembygdsgår-
den för säsongen och inväntar våren och valborgsmässofirandet. 

Foto och text Jan Alriksson. 
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Valborgsmässofirandet, en tradition som upprätthålls sedan många år 
tillbaka. Kyrkokören sjunger, det talas till våren och man väntar på att 
brasan skall tändas. Eld har alltid fascinerat, speciellt barnen som kan 
komma nära och kasta på småkvistar och känna hettan. Medan mörkret 
tätnar dricks kaffe med våfflor och äts varm korv tills det är dags för vårt 
stora fyrverkeri. 2019 rådde tyvärr eldningsförbud så vi fick klara oss utan 
både brasa och fyrverkeri, men Hebyborna ställde upp. 

Foto och text Jan Alriksson. 
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Midsommarfirande, också traditionellt med midsommarstångsresning, 
fem sex starka personer ur publiken fattar lyftklykorna och reser stången 
till spelmansmusik. Dansen kring stången tar vid och det bildas ofta tre 
ringar med barn, föräldrar och mor- och farföräldrar som med entusiasm 
tar sig an "Flickan hon går i ringen", "Karusellen", "Skära skära havre", 
"Morsgrisar", "Vi äro musikanter" m.fl. sånger och lekar och avslutas 
med små grodorna och raketen. Medan alla med barnasinnet kvar upple-
ver magi med en trollkarl tröstar sig resten med kaffe och hembakat bröd, 
chokladhjul, pilkastning, tipspromenad och lotterier. 

Foto och text Jan Alriksson. 
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Cafe Våfflan fyller 20 år. 1999 gräddades 
de första våfflorna i Cafe Våfflans regi un-
der några dagar i augusti. Sedan dess har 
det gräddats tusentals våfflor och körts 
slut på minst 25 våffeljärn. Nu gräddar vi 
varje dag i augusti. Ca& Våfflan är nume-
ra en "institution", ett starkt varumärke, 
en mötesplats för väldigt många som vill 
träffas för en rofylld stund på hembygds-
gården och njuta av frasiga våfflor. 2017 
blev vi, hembygdsföreningen och Cafe 
Våfflan, utsedda till årets Heby-ambassa-
dör. Vi tackar alla som gästat oss genom 
åren och framför allt alla frivilliga "gräd-
dare" som gör det möjligt. Serverat! —
våra Våffelsamordnare Ingegerd Norling 
och Gunilla Alriksson som tillsammans 
med ett femtiotal frivilliga gräddare hål-
ler ruljansen igång på Cafe Våfflan. 

Foto och text Jan Alriksson. 


